GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

RUA BOA VISTA, 2678 – CENTRO – CEP: 76867-000 – FONE/FAX: (69)35251016
VALE DO ANARI/RO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VALE DO ANARI.

  O vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, vem

á presença de Vossa Excelência, requerer que após dar ciência ao Douto Plenário dessa

Casa de Leis, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte:

                                     INDICAÇÃO N°004/GV/NPF/19

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que acione a Secretaria de

Obras e Serviços Públicos para que promova recuperação e/ou substituição das

luminárias que se fizerem necessárias na cidade.

                                            JUSTIFICATIVA

                      A presente justifica-se, que a manutenção das iluminárias de nossas vias é

de fundamental importância para nossos munícipes uma vez que facilita a locomoção de

todos, principalmente nossos estudantes que toda as noites precisam ir para a escola e

voltarem para suas residências.

                     Solicito, outossim, que sejam tomadas as providências cabíveis da forma

mais urgente possível.

                           Vale do Anari/RO, em 22 de Abril de 2019.

NEDIR PAZ FLORENCIO

Vereador